特急

汕财社〔2018〕26号

关于下达中央和省财政2018年困难
群众救助补助资金的通知
各区财政局，市直有关单位：

根据省财政厅《关于提前下达中央和省财政2018年困难群众救助补助资金的通知》（粤财社〔2017〕303号）精神，现下达2018年中央和省财政困难群众救助补助资金6055万元，你区（单位）具体金额详见附件。此款支出列2018年政府收支分类科目第“208社会保障和就业支出”类下相对应的款级、项级科目。并就有关事项通知如下：
一、此次拨付的困难群众救助补助资金用于低保、特困人员供养、临时救助、流浪乞讨人员救助、孤儿基本生活保障支出。请各区财政部门会同民政部门，认真贯彻落实《社会救助暂行办法》（国务院令649号）、《国务院办公厅关于加强孤儿保障工作的意见》（国办发[2010]54号）、《国务院办公厅关于加强和改进流浪未成年人救助保护工作的意见》（国办发[2011]39号）等国家和省有关文件规定和要求，切实做好困难群众救助工作。
二、请各区按照《财政部 民政部关于印发〈中央财政困难群众救助补助资金管理办法〉的通知》（财社[2017]58号）和省财政厅、省民政厅《关于印发〈广东省困难群众基本生活救助资金管理办法〉的通知》（粤财社[2016]155号）等文件规定和要求，加强对困难群众救助补助资金的使用管理，将财政困难群众基本生活救助补助资金（含特困人员供养、临时救助包括用于原麻风病人、精减退职老弱残职工生活救助）、流浪乞讨人员救助、孤儿基本生活保障的补助资金进行整合，各区在补助资金总额度内统筹调剂使用，及时将资金拨付到位，并强化困难群众救助补助资金监督管理，加快预算执行进度，确保专款专用，提高资金使用效益。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请各区财政部门会同民政部门，按照《广东省民政厅 广东省财政厅转发民政部办公厅关于印发〈2014年度各省（自治区、直辖市）最低生活保障工作绩效评价指标和评价标准〉的通知》等规定，健全资金使用绩效评价考核制度，建立资金管理台账，提高资金拨付的时效性、公开性、透明度，切实将资金按月足额发放到困难群众手中。同时，按照《关于印发〈中央财政对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财预[2015]163号）文件要求，切实做好区域内预算绩效管理工作，确保年度绩效目标如期实现。
附件：2018年中央和省财政困难群众救助补助资金分配表
（此页无正文）
汕尾市财政局
2018年2月11日
公开方式：依申请公开

抄送：市民政局，各区民政局。
汕尾市财政局办公室               2018年3月5日印发
附件：

下达2018年中央和省财政困难
群众救助补助资金分配表
单位：万元

	县区
	本次下达资金
	中央财政
	省财政

	城区
	3668
	603
	3065

	红海湾
	1645
	270
	1375

	华侨
	322
	53
	269

	市儿童福利院
	90
	15
	75

	市救助管理站
	330
	54
	276

	合计
	6055
	995
	5060

PAGE
4